REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr/ F4/5 prot. Puké, mé 2. /2. 2025

PROJEKT VENDIM
Nr.9 daté 07.10.2025
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z.BEQIR ARIFAJ
(Pas vdekjes)

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9. pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “pgr Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor té Nderit né
Republikén e Shgqipéris€”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€
holl&sishme pér funksionimin e komisioneve per dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t€
nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s€
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies s€ tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké&”, me propozim t& kryetarit t& Bashkis€ Puké, si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashking Puké, Keshilli i Bashkisé
Puké, né mbledhjen e tij me daté .10.2025;

Vendosi:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkisé Puké.
Z. BEQIR ARIFAJ
(Pas vdekjes)
Me motivacionin:

“Né vierésim té kontributit té tij té shquar si mésues e drejtues shkolle, funksionar né disa
nivele té pushtetit vendor dhe Kryetar i Bashkisé Puké (2011-2015), si dhe pér rolin e tij si
gazetar, publicist dhe z¢é i angazhuar né jetén publike té qytetit, si dhe né nderim té figurés dhe
trashégimisé sé tij qytetare e profesionale.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkis€ Puké.

Paragiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi

Mni Aida Sinani
= (/45/
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RELACION
Mbi
PROJEKT VENDIMIN
Nr. 09, daté _Lg_.,,’_l_.lﬂ. 2025

PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z. BEQIR ARIFAJ
(Pas vdekjes)
Té nderuar késhilltarg!

N& mbéshtetje té& ligjit nr.139/2015 “Peér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7, neni 54,
germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor té Nderit né Republikén e
Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e
komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB
nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s€ K omisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies s€ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve
dhe objeketeve né juridiksionin e Bashkisé Puké&”, me propozim té kryetarit t& Bashkisé Puké, sjellim pér
miratim kété projektvendim, i cili &shté vijimési e vlerésimit té disa figurave g€ kané 1én& gjurmé me rolin
dhe kontributin e tyre, duke i shérbyer atdheut dhe kombit né rrugén e tij drejt zhvillimit dhe
prosperitetit.

Emri i z.Beqir Arifaj, i propozuar per dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (Pas vdekjes) i Bashkisé¢ Pukg,
pasi ka ka kaluar Komisionin Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashking Puke,
paragitet sot pér kété vlerésim, duke ¢muar rolin e tij si mésues dhe drejtues shkolle né edukimin e
brezave dhe formimin e vlerave njerézore, si dhe pér spikatjen e tij né postet dhe detyrat e ndryshme t€
réndésishme né strukturat e pushtetit vendor, duke kontribuar pér ndértimin dhe forcimin e institucioneve
vendore.

Nisur nga rol, i faktuar pérmes veprave konkrete, ju ftoj t'a votoni kété projekt-vendim!
Bashkélidhur:

1. PROJEKT VENDIMI, Nr. 09, daté 07.1 0.2025

PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI" I BA SHKISE PUKE Z. BEQIR ARIFAJ,
(PAS VDEKJES)

2. Dokumentacioni njohés mbi jetén dhe veprén e tij .

3. Miratimi i Komisionit Késhillimor.

Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore
Gjoni



JETESHKRIM
Beqir Man Arifaj

Begir Arifaj lindi mé 24 shtator 1954 né fshatin Iballg, Pukeé.

Né vitin 1973 pérfundoi studimet né Shkollén Pedagogjike “Shejnaze Juka™ né Shkodér dhe né
vitin 1987 u diplomua né Universitetin “Luigj Gurakuqi” t¢ Shkodrés, n€ degén Gjuhé dhe
Letérsi. Gjaté karrierés s& tij arsimore ka pérmbushur t& gjitha fazat kualifikimit si mésues dhe
drejtues shkollash, deri né vitin 1996.

7. Arifaj ka qené i specializuar né fushén e drejtimit dhe menaxhimit t& administratés publike.
Gjithashtu, ka pérfunduar nivelet e paré dhe t& dyté t& njohjes sé gjuhés gjermane.

Pérvoja profesionale:

-1973-1991: Mésues né disa shkolla 8-vjegare dhe t& mesme né rrethin e Pukés.

- 1991-1995: Drejtor i shkollés 8-vjegare né Fushé-Arrez.

- 1995-1996: Inspektor né Drejtoriné Arsimore t& Pukés.

- 1996-1997: Drejtor i shkollés s& mesme “Sabah Sinani”, Puké.

- 1997-2000: Zévendésdrejtor né t& njéjtén shkoll&.

-2001-2010: Sekretar i Késhillit Bashkiak, Puké.

-2010-2011: Nénprefekt i rrethit Pukg, prané Prefekturés Shkodér.

-2011-2015: Kryetar i Bashkisé Puké.

-2017-2019: Punonjés né Bashkiné Lezhé, prané sektorit t&¢ Trashégimisé Kulturore.

ME 30 shtator 2019, Beqir Arifaj doli n& pension. N& vitin 2020 botoi monografiné “Man Avdi
Arifaj”.

Mé 27 néntor 2020, u nda nga jeta, duke l&né pas njé trashégimi t& ¢muar qytetare dhe
profesionale si dhe njé kujtim t&€ paharruar né zemrat € familjaréve, miqve dhe bashképunétoréve
té tij.



